MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO N o  36                                                    DE 08 DE  JUNHO  DE    2001

Referenda ato do Diretor-Geral
firmando Termo de Cooperação
Técnica, Científica e
Administrativa nº 01/01 entre o
CEFET/RJ e a Fundação Escola
Técnica Liberato Salzano Vieira
da Cunha.

O Presidente do Conselho Diretor do Centro Federal de Educação

Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, no uso de suas atribuições e em
obediência à deliberação do Conselho Diretor, em sua 5a Sessão Ordinária,
realizada em 08 de junho de 2001,

R E S O L V E:

Art.1o Referendar o ato do Diretor-Geral celebrando, em
14.05.2001, o Termo de Cooperação Técnica nº 01/01, entre o CEFET/RJ e a
Fundação Escola Técnica Liberato Salzano Vieira da Cunha tendo por objeto
efetivar a integração do processo educativo junto a escolas técnicas do Brasil,
através de intercâmbio, abarcando cursos, estágios e outras atividades
atinentes ao Ensino Técnico Industrial.

Art.2o  Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura,

revogadas as disposições em contrário.

Marco Antonio Lucidi
Presidente do Conselho Diretor